



تیتراهای امروز

از شایعه‌سازی علیه زوار عراقی تا حمله به کنسولگری ایران در بصره در گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر حسن کاظمی قمی

اتحاد ایران و عراق یعنی آمریکا باید برود



«وطن امروز» از عملکرد سامانه نیما در یک ماه اخیر گزارش می‌دهد

شکاف میان عرضه و تقاضای ارز در بازار ثانویه

صفحه ۳

تاریخچه فتنه تکفیر و ترور فرقه‌ای در پاکستان

۲ قرن تروریسم در همسایگی

صفحه ۱۱

به بهانه پیروزی تیم ملی در خاک ازبکستان

چرا قهرمان نشویم؟

صفحه ۱۴

حسن روحانی در جلسه هیأت دولت:

رشد اقتصادی در ۴ سال گذشته نسبت به ۳۵ سال پیش از آن به‌طور متوسط ۲ برابر بوده است

آمارها خیلی خوب!

صفحه ۲



تکثیر، محمدباقری انوشی

چرا موگرینی خوشحال نباشد؟!

نوید مؤمن

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی سر از پا نمی‌شناسد! او اخیراً در کنفرانسی خبری تأییدیه آژانس انرژی اتمی درباره تطابق عملکرد ایران با تعهداتش در توافق هسته‌ای را «خبر خوب» می‌داند! «فدریکا موگرینی» در این باره می‌گوید: «در شرایطی که تروئیکای اروپایی همچنان برای حفظ توافق هسته‌ای ایران در تلاش است، تأیید پایبندی ایران به تعهداتش در توافق هسته‌ای خبر خوبی است؛ تلاش ما برای حفظ توافق هسته‌ای ادامه می‌یابد. دلیل ابراز خرسندی موگرینی از وضعیت موجود کاملاً مشخص است! ما توازن میان «تعهدات برجای ایران» و «تعهدات متقابل غرب» این روزها به اندازه‌ای مشهود است که حتی مقامات آمریکایی و اروپایی نیز به آن اذعان کرده‌اند. در حال حاضر، این تنها ایران است که به تعهدات خود در برجام عمل می‌کند و طرف مقابل نه تنها «همه» تعهدات خود را به صورت صریح زیر پا گذاشته است، بلکه اقدامی عملی در مسیر حفظ برجام نیز انجام نمی‌دهد. مخاطب این گزاره به صورت مشخص «اتحادیه اروپایی» است! تروئیکای اروپایی پس از خروج ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران اعلام کرد سریعاً برای ارائه یک بسته پیشنهادی به ایران (در راستای حفظ توافق هسته‌ای) با تهران وارد مذاکره خواهد شد اما در عرض چند هفته، «مذاکره با تهران» از سوی اروپاییان تبدیل به «معامله با آمریکا» شد! مذاکراتی که از اردیبهشت ماه امسال تاکنون میان وزیر خارجه آمریکا و وزرای خارجه ۳ کشور آلمان، انگلیس و فرانسه آبیستر در قالب مذاکرات پنهنان و محرمانه] در حال انجام بوده، مولد رفتارهای دوگانه اروپاییان در قبال توافق هسته‌ای با تهران و نحوه حفظ این توافق بوده است. تروئیکای اروپایی نه تنها اقدامی در راستای حفظ توافق هسته‌ای انجام نداده، بلکه به سفارش «مایک پمپئو» وزیر خارجه ایالات متحده و «جان بولتون» مشاور امنیت ملی آن رژیم مستکبر، تأخیر هدفمندی را درباره ارائه بسته پیشنهادی در پیش گرفته است. بازل مشترک ضدایرانی آمریکا و اتحادیه اروپایی در حالی تکمیل می‌شود که جمهوری اسلامی ایران همچنان به تعهدات خود وفق برجام پایبند مانده است. در چنین شرایطی ابراز خرسندی موگرینی و دیگر مقامات اروپایی نسبت به استمرار حضور یکطرفه و یکجانبه ایران در توافق هسته‌ای کاملاً طبیعی و قابل توجیه است! فدریسکا موگرینی به عنوان وزیر خارجه اتحادیه اروپایی و رئیس کمیته بررسی برجام،

پیامدهای عدم نظارت را ببینیم

حسن رضایی

آنچه من با سواد اندکم از تاریخ سیاسی اسلام و ائمه معصومین علیهم‌السلام فهمیده‌ام، اینکه عمده دلایل ناکامی مقطعی اسلام راستین در تمام طول تاریخ، در درجه اول قبیله‌گرایی، گروه‌پرستی و قوم و خویش دوستی بوده است. وقتی چنین پیوندهایی نزد مسلمین و شیعیان بیش از اطاعت حق، ارزش داشت، ناچار حقیقت به مسلخ خواهد رفت. به گمانم، عمیق و ریشه‌دار بودن چنین پیوندهایی در میان اعراب-نسبت به دیگر جوامع- کار را به مراتب بر پیشوایان دین سخت‌تر می‌کرده است و باز اینکه تشیع که جوهره‌اش اطاعت از یک نقطه کانونی به نام امام است، بیشتر در جامعه ایرانی بار می‌دهد، از منظر جامعه‌شناسی تاریخی، بی‌ارتباط با همین واقعیت نیست. قبیله‌گرایی و گروه‌پرستی اما آفتی است که امروز، خود را در جوامع محدود و کوچک بیشتر نشان می‌دهد. انتشار خبر رسوایی اخلاقی اعضای شورای شهر بابل در روزهای گذشته، در درجه نخست، ما را به این سوال می‌رساند که چرا در شهری نسبتاً کوچک که طبعاً مردم بهتر همدیگر را می‌شناسند، باید چنین موجوداتی رای آورده، به شورا راه یافته باشند؟ بگذارید متن خبر را به نقل از امام جمعه بابل با همدیگر مرور کنیم: «این افراد رذل در شورای شهر با همکاری برخی افراد در بیرون، گردن کلفتی کردند، زنی را در این رابطه به فحشا کشاندند و دام پهن کردند، پول‌های کلانی برای حذف فیلم‌های غیراخلاقی خود رشوه دادند و این خفت‌بارترین صحنه است که جانورهایی این چنین در این شهر نفوذ کنند. اعضای شورا به هم رحم نکردند. برای هم دام پهن کردند و فیلم گرفتند. یکی ۳۷۰ میلیون، یکی ۴۵۰ میلیون تومان و یکی دیگر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای محو فیلم هزینه دادند.»

پیش از این در اردیبهشت‌ماه سال جاری نیز کيفرخواست شهردار و چند عضو شورای شهر سلوا به جرم اختلاس صادر شده بود. هشتم خرداد ماه ۹۷ نیز خبر دستگیری شهردار و ۶ عضو شورای شهر مردشت به جرمی مشابه در رسانه‌ها منتشر شده بود. ۱۰ مرداد ماه سال جاری نیز خبر بازداشت ۴ نفر از ۷ عضو شورای شهر پرند به اتهام اختلاس به رسانه‌ها راه یافته بود. من به عنوان فردی که خود در شهرستانی به نسبت کوچک بزرگ شده‌ام، بخوبی درک می‌کنم سطح رفتارهای قبیله‌گراییانه در شهرهای کوچک‌تر به نسبت می‌تواند بیش از شهرهای بزرگ باشد، لذا حرف زدن درباره اینکه مردم احتمالاً در انتخاب خود پیرغم وقت در ویژگی‌های فردی و خانوادگی این کاندیداها به خطا رفته‌اند، چندان محلی از اعراب نخواهد داشت. با گفتن اینکه مردم در انتخاب‌های خود دقت نمی‌کنند اما نمی‌توان تمام مسؤولیت وقایع رخ داده در شوراها را بر دوش مردم نهاد. هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها اکنون پاسخ دهد بر چه مبنایی دست به تأیید صلاحیت این افراد زده است؟ هیات‌های اجرایی انتخابات شوراها اسلامی در هر شهرستان اکنون باید در مظان پاسخگویی قرار گیرند تا معلوم شود مثلاً در شهر بابل، طبق کدام مینا افرادی را تأیید صلاحیت کرده‌اند که حالا تنها ۴ نفرشان به اتهام ارتباط نامشروع، بازداشت هستند؟ افراد دارای سوابق مشخص سیاسی-اقتصادی مکرر در رسانه‌ها راجع به نظارت استصوابی شورای نگهبان ایراد می‌گیرند؛ سوال این است، بروز این حجم از رسوایی در متن لیست‌های همسو با اصلاح‌طلبان در شورای شهر، آیا مهر تأییدی بر باطل بودن ادعاهای این افراد نیست؟ کسانی مگر شورای نگهبان را به حذف چهره‌های کارآمد متهم می‌کنند، تا آنجا که برخی نمایندگان کم‌سواد مجلس نیز اخیراً اذعان کرده‌اند ما اشتباهی در مجلسیم و اینجا جای دیگرانی است که شورای نگهبان اجازه ورود آنها را به مجلس نداده است. اگر چه ما می‌دانیم که افراد اگر همین قدر شعور داشتند که توانایی و سواد... اداره یک مجلس را ندارند، تقوا ایجاب می‌کرد کاندیدا نشوند و حالا باید بگردیم دنبال تقوا! که اگر تقوا بود دیگر لازم نبود عباس عبدی خودشان برای اینها تجویز کنند که ۲ جلد کتاب فلافی را بخوانید... این افراد اما به این سوال روشن پاسخ نمی‌دهند که چرا در متن لیست دوستانشان در شورای شهر که...

شهادت عزت‌آفرین

همزمان با ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع)

تشییع پیکر ۱۳۵ شهید گمنام دفاع مقدس

۲۲ شهریور ۱۳۹۷

ساعت ۹ صبح

دانشگاه تهران

مراسم تشییع شهدا در تهران

پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷

ساعت ۹ صبح

دانشگاه تهران

مراسم تشییع در استان‌های

آذربایجان شرقی ♦ خراسان رضوی ♦ فارس ♦ کرمانشاه

اصفهان ♦ خوزستان ♦ کرمان ♦ مازندران

دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۷